

Overensstemmelseserklæring:

Skovgaard og Frydensbergs Bordolie er produceret i overensstemmelse med

”Forordning 1935/2004 om materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer”

og

”Forordning 2023/2006 om god fremstillingsmæssig praksis for materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer”.

Produktionen bliver årligt kontrolleret af Fødevestyrelsen og kontrolrapporter kan ses på <https://www.findsmiley.dk/770810>

Ydermere er Bordolie bliver produceret/formuleret i overensstemmelse med anbefalingerne fra Europarådet formuleret i:

“Coatings intended to come into contact with foodstuffs Version 3 - 12.02.2009 ResAP 2004 ver 3 2009” og “ResAp(92)2. On control of aids to polymerization (coadjuvants) for plastics materials and articles intended to come into contact with foodstuffs.”

Det betyder at bl.a. at der maks er 60mg/kg Mangan i olien, og at der ikke er organoleptisk afsmitning fra passende materialer som er behandlet med Bordolie.

Bordolie er beregnet til trævarer. Bordolie anbefales ikke til ikke-sugende emner, som fx stålplader.

Trævarerne behandlet med Bordolie antages at skulle bruges til kontakt med almindelige fødevarer. Det kan være Køkkenborde, skærebrædder, salat-bestik, frugtskåle mm.

Opbevaring af syrer (fx eddike) og baser, i direkte kontakt med materialer som er behandlet med Bordolie anbefales ikke, da syre og base over tid kan nedbryde Bordolien. (Det kunne fx være en Træopbevaringskrukke til Eddike behandlet med Bordolie på indersiden).

Bordolien beskytter ikke trævarer mod opvaskemaskinebehandling. Dvs at træet stadig kan slå sig, og at overfladen kan beskadiges af varm basisk væske.

Brugere af Bordolien skal være opmærksom på at klude og savsmuld vædet i Bordolie under særlige betingelser potentielt set kan selvantænde og skal vædes i vand og bortskaffes i lufttæt beholder.

Opdatering udføres, når der er ændringer i lovgivningen, eller hvis der foretages ændringer i sammensætning eller produktion af Bordolie.

Baggrundsdokumentation (detaljerede oplysninger) vil være tilgængelig inden for 1-2 uger på anmodning fra myndigheder.

Skovgaard & Frydensberg ved Dirch Madsen.